
校

歌

作
詞

樋
口
久
人

作
曲

滝
口
亮
介

一

い
ま
ぼ
く
た
ち
は

二

い
ま
わ
た
し
た
ち
は

ま
だ
見
ぬ
未
来
の
前
に
立
つ

な
が
い
歴
史
の
中
に
い
る

ど
ん
な
出
会
い
が

何
を
学
ん
で

ど
ん
な
別
れ
が

何
を
伝
え
て

あ
る
の
だ
ろ
う

い
く
の
だ
ろ
う

上
野
の
杜
に
勇
気
を
誓
う

隅
田
の
流
れ
に
思
い
を
よ
せ
る

何
が
あ
っ
て
も
お
そ
れ
な
い

遠
い
未
来
を
信
じ
よ
う

明
日
を
期
待
に
染
め
る
の
は

次
の
時
代
を
照
ら
す
の
は

自
分
自
身
な
の
だ
か
ら

夢
と
希
望
な
の
だ
か
ら

憧
れ
を
あ
り
が
と
う

わ
た
し
た
ち
の
街
並
み御

徒
町
台
東
中
学
校

令和４年度

台東区立御徒町台東中学校

運 動 会運 動 会

日 時 令和４年６月１８日（土）午前９時３０分から

予備日：６月２１日(火)

場 所 台東リバーサイドスポーツセンター陸上競技場

ご 案 内

梅雨の合間にも夏の風を感じる頃となりました。皆様には、
益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育
活動にご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、令和４年度運動会を上記の通り実施致します。3年ぶり

に保護者・来賓の皆様をお招きしての開催となります。日頃の
教育活動の成果を、是非ご覧いただき、ご声援をくださいます
ようご案内申し上げます。
令和４年6月吉日

台東区立御徒町台東中学校長 福沢 俊之

〈運動会スローガン〉

～受け継げ伝統 今こそ羽ばたけ 御台魂～



令和４年度 「第２１回 運動会」

プ ロ グ ラ ム

Ⅰ 開会式 （９：３０ ）

１．開会宣言 ２．校長挨拶

３．実行委員長挨拶 ４．生徒宣誓

５．諸注意

Ⅱ 演 技

【午 前 の 部】 10:00

１ 準備運動（ラジオ体操第一） 全 員

２ ８０Ｍ走 １ 年

３ みんなで繋ごう運ボール 2 年

４ ８０Ｍ走 ３ 年

５ １年全級リレー １ 年

６ 海越え山越え １～３女男選

７ ８０Ｍ走 ２ 年

８ ３年全級リレー ３ 年

【午 後 の 部】 13:00

９ ソーラン節 ２・３ 年

１０ Boxリレー １ 年

１１ ２年全級リレー ２ 年

１２ 台風の目 ３ 年

１３ 選抜学級対抗リレー １～３女男選

Ⅲ 閉会式 （１５ ： ３ ０ ）

１．成績発表 ２．表彰

３．校長講評 ４．校歌斉唱

５．閉会宣言

クラス色

１組 ：赤 ２組 ：青 ３組 ：黄 ４組 ：緑

※時間は予定ですので、天候によって競技の順番や時間が前後

する場合が あります。

・新型コロナウイルス感染症防止対策として入場につきまして

は、生徒の保護者様２名（子供、幼児はふくみません）に限定

させていただきます。

入場者数によりましては、学年競技ごと入れ替え制とさせて

いただく場合があります。ご理解・ご協力お願いいたします。


